D.O.S

07

Ano III ● Nº 556
Quinta-feira, 07 de janeiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Marcos Filipe Carneiro de Mello,
para exercer o cargo comissionado de Di-
retor Geral de Serviços Públicos, Símbolo
CCE-12, vinculado à Secretaria Municipal
de Transporte e Serviços Públicos, produ-
zindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro
de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 06 de janeiro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 59 DE
06 DE JANEIRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Vanderleia Marins dos Santos,
para exercer o cargo comissionado de
Coordenador Regional de Atenção Social,
Símbolo CCE-8, vinculada à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 06 de janeiro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 60 DE
06 DE JANEIRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Elismar da Silva Louzada, para
exercer o cargo comissionado de Assis-
tente de Eventos, Símbolo CCE-4, vincu-
lado à Secretaria Municipal de Esporte,
Lazer e Turismo, produzindo seus efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 06 de janeiro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 61 DE
06 DE JANEIRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Ronan Mendonça Souza, para
exercer o cargo comissionado de Ad-
ministrador Adjunto de Bairro, Símbolo
CCE-02, vinculado à Secretaria Municipal
de Transporte e Serviços Públicos, produ-
zindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro
de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 06 de janeiro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 12.914/2020
Modalidade: Convite n° 10/2020
Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de sis-
tema de som, vídeo e iluminação para o
Teatro Municipal Mário Lago durante o
ano de 2021.
Homologo a licitação instaurada, adju-
dicando em favor da empresa Dudu 91
Sonorização e Iluminação LTDA, CNPJ n°
07.366.965/0001-41, no valor total de R$
133.188,00 (cento e trinta e três mil, cento
e oitenta e oito reais).
Saquarema, 04 de janeiro de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Secretária Municipal de Educação e Cul-
tura

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 100/2020

Processo Administrativo nº 1761/2020.
Ref. Contratação de empresa de serviços
de engenharia, com fornecimento de ma-
terial e mão de obra, para execução de
obra de construção da praça com quios-
que na Cidade da Saúde, no Município de
Saquarema.
Contratante: Município de Saquarema.

Contratada: J. Coutinho Construção Civil
LTDA. ME - CNPJ 27.187.938/0001-19.
Objeto: Prorrogação da vigência do con-
trato pelo prazo de 60 (sessenta) dias.
Data da Assinatura: 22 de outubro de
2020.
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras e Infraes-
trutura

ERRATA AO TERMO DE
DESIGNAÇÃO DE FISCAL

No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Ano III, Edição n° 523, de
23/11/2020, página 06.
Processo Administrativo nº 9.789/2020.
Contrato nº 035/2020.
Objeto: Aquisição de Kits de dispositivo
de teste rápido Covid-19 IgG/IgM.
Onde se lê:
Saquarema, 10 de novembro de 2020.
Leia-se:
Saquarema, 08 de outubro de 2020.
Saquarema, 06 de janeiro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

ERRATA AO TERMO DE
DESIGNAÇÃO DE FISCAL

No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Ano III, Edição n° 523, de
23/11/2020, página 06.
Processo Administrativo nº 9.789/2020.
Contrato nº 034/2020.
Objeto: Aquisição de Kits de dispositivo
de teste rápido Covid-19 IgG/IgM.
Onde se lê:
Saquarema, 10 de novembro de 2020.
Leia-se:
Saquarema, 08 de outubro de 2020.
Saquarema, 06 de janeiro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle